ООО < < Московские канатные дороги> >

Многофункционilльные канатные дороги: гlроектирование,

строительство, эксплуатация

МОСКОВСКИЕ
KAHATHblE
дороги

г. Москва

кОб уmверuсdенuu
правuл повеdенuя на mюбuнzовой mрассе u сmоuллосmu услуz))

В связи с открытием новой услуги  тюбинговой трассы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие:
1.1. Правила поведения на тюбинговой

приказу).
1.2. Прейскурант на услуги тюбинговой

приказу).
2. Старшему администратору отдела

инн 7704з| 4052, кпп 77050l001,

| 09240, г. Москва, ул. Верхняя Радищевская, д. 6, стр. 3, комн. l0.

Тел.:  * 7 (495) 9567 860; + 7 (962) 9504201

прикАз N" о+ о.r,а* дЙ

/
к07>  января 202З года

:  трассе (Приложение JtlЪl к настоящему

:  трассы (Приложение Nb 2 к настоящему

сервисного обслуживания рсвместить в

открытом достуtIе в точках продаж и на саите .srkvg.ru заверенную копию настоящего
Приказа, включая Прилохtение Ngl и Прилох< ен

3. Контроль исполнения настоящего при оставляю за собой.

Генеральный директор М. А. Лобачев

),

Приложение NЬ 1 к llриказу
Nь от < 07>  января2O2З г.

ый директор
ковские канатFI  ые дороги)

М.А. Лобачев

< 07>  я 202З г.

Правила поведения на тюбин
1.1. Общие положения:
1.1.1. Тюбинговая трасса  это специiulьно оборудова трасса для катания на тюбингах,

расположенная на территории спортивного ком
Комплекс).
1.1,2. Настоящие Правила поведения на тюбинговой трассе (ла;rее  Правила) являются
обязательными для выполнения и распространяются на всех без исключения посетителей
тюбинговой трассы.
1.1.З. Предназначение настоящих Правил  предотвращение несчастных случаев на
тюбинговой трассе во время катания.
1.1.4. Администрация Комплекса вправе по своему усмотрению открывать иlили закрывать

для пользования посетителей тюбинговую трассу в часы работы по технологическим,
техническим, погодным и иным причинам.
1.1.5. Катаясь или находясь на тюбинговой трассе, посетитель подтверждает, что
полностью ознакомлен и согласен с настоящими Правилами, принимает на себя всю
ответственность за свою хtизнь и здоровье.
1.1.6. Посетителям рекомендуется страхование от несчастных случаев, поскольку весь риск
и ответственность за неблагоприятные последствия катания или нахождения на
тюбинговой трассе в виде полученных травм, ушибов, переломов и прочих повреждений
здоровья, в том числе несовместимых с жизнью, посетитель принимает на себя.

1.2. Правила поведения:
1.2.1. Кататься на тюбинговой трассе можно только на тюбингах.
1.2.2. К спуску по тюбинговой трассе допускаются дети от б лет, которые могут
самостоятельно осуществлять подъем с тюбингом. Родители вправе сопровождать детей и
помогать нести тюбинг до стартовой площадки в случае необходимости.
1.2.3. Тюбинг предусмотрен для катания одного человека.
1.2.4. Вес человека, катающегося на тюбинге, не должен превышать 100 кг.

1.2.5. Подниматься на стартовую площадку можно исключительно в зоне подъема.
1.2.6, При заходе на стартовую площадку горки бульте вежливы, соблюдайте очередность
и не толкайтесь.
1.2.7 . Перед спуском на трассе нужно уложить ремень внутрь тюбинга, занять положение

сидя, руками взяться за поручни тюбинга и следовать указаниям инструктора трассы.
1.2.8. Спускаться по трассе следует отклонившись на заднюю часть тюбинга, подняв ноги
вверх.
1.2.9. Не рi} зрешается катание на животе лицом вперед.

1.2.10. Во время спуска нельзя тормозить ногами! Тюбинг может сбросить сидящего, что
может привести к травме.
1,2.| | . Кататься нужно строго по очереди. Если перед вами ктото спускается по трассе,
необходимо до} кдаться пока трасса освободиться, чтобы исключить возможно
столкновение.

вой трассе

утв

| .2,12. После остановки тюбинга нужно как можно скорее уйти с трассы, чтобы в Вас не
врезался тюбинг, спускающийся следом за Вами.
| .2.1З. Запрещено катание на тюбингах в состоянии алкогольного и наркотического
опьянения.
| .2.14. Запрещено ходить по трассе.
| .2.15. Запрещено кататься на тюбинговой трассе с сумками, рюкзаками, зонтиками и
селфи палками.
1.2.| 6. Не разрешается катание на тюбингах беременным женщинам и лицам с сердечно
сосудистыми заболеваниями.
| .2.17. Инструктор тюбинговой трассы оставляет за собой право приостановить работу
трассы изза погодных условий или иных обстоятельств.
1.2.18. Катание на тюбинге разрешено только при наличии шлема, который вам выдают
вместе с тюбингом.

1.3. Посетителю, находящемуся на тюбинговой трассе, ЗАПРЕЩЕНО:
1.3.1. Выходить и находиться на проезжей части тюбинговой трассы без тюбинга;
1.3.2. Оставлять детей без присмотра;
1.3.3. Кататься без защитного шлема;
1.З.4. ffвигаться с неконтролируемой скоростью;
1.3.5. Умышленно начинать движение по трассе когда трасса не свободна от впереди
едущего тюбинга;
1.3.6. Пользоваться трассой во время ее закрытия по тем или иным причинам.

1.4. Посетители тюбинговой трассы обязаны:
1.4.1. Самостоятельно и подробно ознакомиться до начаJIа пользования услугами с
настоящими Правилами;
| .4.2. В целях избехсание травм и несчастных случаев неукоснительно соблюдать
настоящие Правила.
1.4.3. При получении травмы во время подъема или спуска не делать резких движений,
немедленно подать сигнаJI  персоналу Комплекса или другим посетителям о необходимости
оказания первой доврачебной медицинской помощи.

1.5. Заключительные положения
1.5.1. Поведение посетителей на тюбинговой трассе должно соответствовать настоящим
Правилам и не должно мешать третьим лицам, представлять угрозу безопасности их жизни
и здоровью либо в той или иной форме ограничивать их свободу. За вышеуказанные

действия посетители несут ответственность, предусмотренную действующим
законодательством Российской Федерации.
1.5.2. Администрация Комплекса не несёт ответственности за состояние здоровья
посетителей и потенциаJIьные несчастные случаи, так как тюбинговая трасса является
зоной повышенной травмоопасности. Посетитель тюбинговой трассы принимает на себя
все последствия и риски, связанные с неосторожным повреждением своего здоровья во

время своего катания, и обязуется освободить ООО кМосковские канатные дороги) от
какихлибо претензий, связанных с этим, в т.ч. от требований по компенсации вреда жизни
и здоровью, мораJIьного вреда и прочих убытков.
1.5.3. Находясь на территории тюбинговой трассы, Посетитель подтверждает, что
полностью ознакомлен и согласен с настоящими Правилами.
1.5.4. Администрация Комплекса не несет ответственности за неиспользование
посетителем по его инициативе оплаченных услуг, за сохранность ценных вещей,

документов и денег посетителей, включая сохранность спортивного инвентаря и
приобретенных Скипассов, за последствия, связанные с нарушением посетителями
настоящих Правил и иных обязательньIх правил, действующих на территории Комплекса,

за уtцерб, причиненныЙ посетителю деЙствиями третьих лиц, а также за состояние здоровья
посетителей и потенциаJIьные несчастные случаи.
1.5.5. Посетитель принимает на себя все последствия и риски, связанные с неосторожным
повреждением своего здоровья во время своего катания на тюбинговой трассе.

1.5.6. Администрация Комплекса не несет ответственности за вред, причиненный хtизни,
здоровью или имуществу посетителя, вследствие нарушения им настоящих Правил.
1.5.7, Администрация Комплекса оставляет за собой право в любое время откi} зать

посетителю в нахождении на тюбинговой трассе в случае нарушения им настоящих Правил.

Прилолсение ЛЪ 2 к приказу

Nsо_rеlэДфот < 07>  января 202З г,

утвЕ
Генерал ый директор

ковские канатные дороги)
М.А. Лобачев

к07> варя2O2З r.

Прейскурант на услуги говой трассы

Тариф < Базовый> ) включает 1 час нахождения на тюбинговой трассе с предоставлением

тюбинга и шлема и включена стоимость проезда до средней станции канатной дороги
< Новая лига) и обратно.

Тариф кСопровождающий>  включает стоимость проезда до средней станции канатной

дороги кНовая лига) и обратно.

тАриФы Стоимость руб., в т.ч.

ндс20%